
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 215

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 85  DEL 03-03-2022

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: AFFIDAMENTO A MIT DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO,
SCANSIONE E AVVIO ALLA SPEDIZIONE, DELLA BOLLETTAZIONE
ORDINARIA DEL SALDO TARI 2021.  CIG Z323551E2F

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di marzo, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 88 del 25-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che questo Comune provvede direttamente alla riscossione delle proprie entrate tributarie;
Che con G. M. n. 101/2021 è stata approvata la bollettazione del ruolo TARI 2021, in una
diversa ripartizione del tributo e prevedendo un acconto con scadenza 31/10/2021, un
acconto con scadenza 15/12/2021, confermando la tariffazione dell’anno 2020 e una rata di
saldo a febbraio 2022;
Che necessita avviare alla spedizione n. 3.964 bollette saldo TARI annualità 2021;
Rilevata l’impossibilità per il Comune, di provvedere con propria organizzazione interna ad
effettuare tutte le attività per l’avviamento alla postalizzazione della bollettazione ordinaria
oltre che degli accertamenti TARI TASI e IMU, delle annualità pregresse così come sopra
espresso, necessita con urgenza affidare a una società esterna i servizi di cui sopra;
Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla L. 208/2015;
Vista la Legge 28 dicembre 2015 n.208 (Legge di Stabilità 2016) ed, in particolare, per effetto
di quanto espressamente previsto dall'art.1, comma 501, è stata estesa anche ai Comuni con
popolazione inferiore ai 10.000,00 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per
importi inferiori a 40.000,00 euro (art.23-ter comma 3 del D.L. 24 giugno 2014 n.90,
convertito, con modificazioni, dalla L. 11 agosto 2014 n.114);



Visto l’art. 51 del nuovo decreto semplificazioni datato 30 maggio 2021 n. 77 con il quale
viene stabilito in euro 139.000,00 il limite per gli affidamenti, da parte delle pubbliche
amministrazioni, di forniture di beni e servizi;

Visto che per l'acquisizione del servizio, di cui sopra, è necessario provvedere all'affidamento
del medesimo ad idoneo operatore economico che in qualità di appaltatore deve darne piena
attuazione;
Che all’uopo, è stato acquisito apposito preventivo da MIT s p a, il 22/02/2022 prot. N. 3471,
dal quale si ricava la  necessaria spesa per l’espletamento del servizio, così come di seguito
riepilogata:

spese per l’avviamento alla spedizione di n. 3.964 bollette TARI saldo annualità 2021:
Euro 883,98 iva esclusa;
attività di elaborazione dei dati, quantificabile in ore 3 di lavorazione, che ammonta ad
Euro 180.00 oltre iva.
per una spesa complessiva di Euro 1.298,06 di cui euro 234,08 per iva al 22%;

Che necessita affidare il servizio de quo;
Vista l’offerta della ditta MIT SERVIZI SRL, via Stazione,80 – 30035 Mirano- VE, che si
considera per economicità e praticità, meritevole di accoglimento, comportante una spesa di
Euro 1.298,06 iva compresa;
VISTO il CIG Z323551E2F

VISTI:
- L’art.125 del D. Lgs n. 163/2006;
- D. Lgs n.26/7200 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);
- Il D. L. vo 165/2001 e s. m. i.;
- La Legge 241/90;

DETERMINA

Per le motivazioni citate in premessa:
- di affidare alla ditta MIT SERVIZI SRL il servizio di avviamento alla spedizione, così come
descritto nell’offerta acquisita con prot. 3471 del 22/02/2022 con raccomandata AR bianca
mediante Poste Italiane Spa, utilizzando a tal fine la specifica convenzione attualmente in
vigore;
- di impegnare la somma di € 1.298,06  nel bilancio di previsione 2021-2023;
- di impegnare, con successivo atto, le spese postali, sulla base del numero degli atti
realmente notificati utilizzando a tal fine la convenzione in atto vigente con Poste Italiane S.p.
A.;

UFFICIO DI RAGIONERIA



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.55-comma 5- della
legge n.142/90, recepito con L.R. n.48/91.

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                               (Rag. Antonino Colletto)

Codice di Bilancio -   Capitolo Impegno         Liquidazione Importo

09.03.1.03.02.15.004 – Cap. 1736/1    n. 86 € 1.298,06

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                322  per 15 giorni

consecutivi dal  07-03-2022                                                         al 22-03-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


